



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO FR FRONTEIRA JAURU/66º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(2ª e 4ª Cia Fron/1937)
BATALHÃO GENERAL JOSÉ MIGUEL LANZA
UASG: 160155
Rua Marechal Castelo Branco, 737, Bairro: Centro, Cáceres – MT. CEP 78210.226.
E -mail: salc@66bimtz.eb.mil.br

CHAMADA PÚBLICA Nº 9000/2025

(NUP Nº ° 64054.012739/2024-05)

MAPA DE RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 9000/2025 - C FRON JAURO/66ºBIMTZ

1. **ADJUDICAÇÃO** nos termos das Leis nº 11.326, de 24 de julho de 2006, da Lei nº 14.628, de 20 de julho de 2023 e de acordo Art. 11, parágrafo 2º, da Resolução nº GGALIMENTA 08, de 30 de julho 2024, às entidades indicadas, os itens nos quais apresentaram o projeto de venda habilitado.

MAPA DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR 9000/2025 DO CMDO DE FRONTEIRA JAURU/66º BI MTZ

Ordem	Descrição	Und de fornecimento	QTD	Valor unitário	Valor Total Estimado	ASSOCIAÇÕES/ORGANIZAÇÕES/FORNECEDORES	CNPJ	QTD	VALOR DE OFERTA	VALOR TOTAL ADJUDICADO	ORDEM DE COMPRA	MUNICÍPIO
1	ABÓBORA CABOTIÁ	Quilo	1200	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 5,03	R\$ 6.036,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66ºBatalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05

1	ABÓBORA CABOTIÁ	Quilo	1200	R\$ 5,70	R\$ 6.840,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
2	ABOBRINHA	Quilo	1200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 4,72	R\$ 5.664,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
2	ABOBRINHA	Quilo	1200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
3	ALFACE AMERICANA	Quilo	500	R\$ 22,55	R\$ 11.275,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	500	R\$ 22,55	R\$ 11.275,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
3	ALFACE AMERICANA	Quilo	500	R\$ 22,55	R\$ 11.275,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
4	BATATA DOCE	Quilo	1200	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 5,35	R\$ 6.420,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
4	BATATA DOCE	Quilo	1200	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66ºBatalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05

5	BETERRABA	Quilo	900	R\$ 10,43	R\$ 9.387,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	900	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
6	CEBOLINHA	Quilo	200	R\$ 24,17	R\$ 4.834,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
6	CEBOLINHA	Quilo	200	R\$ 24,17	R\$ 4.834,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
7	CHEIRO VERDE	Quilo	200	R\$ 26,17	R\$ 5.234,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 26,08	R\$ 5.216,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
8	COENTRO	Quilo	50	R\$ 30,87	R\$ 1.543,50	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	50	R\$ 30,87	R\$ 1.543,50	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
9	COUVE	Quilo	200	R\$ 18,57	R\$ 3.714,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
10	LARANJA PERA	Quilo	2000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	2000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66ª Batalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05

11	LIMÃO TAITI	Quilo	1000	R\$ 10,47	R\$ 10.470,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	1000	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
11	LIMÃO TAITI	Quilo	1000	R\$ 10,47	R\$ 10.470,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
12	MAMÃO PAPAIA	Quilo	300	R\$ 11,37	R\$ 3.411,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
13	OVOS BRANCO	Dúzia	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00	DESERTO						
14	PEPINO	Dúzia	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	1000	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
14	PEPINO	Dúzia	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
15	PIMENTÃO VERDE	Quilo	500	R\$ 12,83	R\$ 6.415,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

16	SALSA	Quilo	50	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	50	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
17	TANGERINA PONKAN	Quilo	1000	R\$ 9,13	R\$ 9.130,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
18	TOMATE	Quilo	1500	R\$ 11,97	R\$ 17.955,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1500	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
19	REPOLHO	Quilo	600	R\$ 7,47	R\$ 4.482,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
20	MELÃO	Quilo	3500	R\$ 11,97	R\$ 41.895,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	3500	R\$ 10,00	R\$ 35.000,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
21	CEBOLA	Quilo	1000	R\$ 9,17	R\$ 9.170,00	DESERTO						
22	BANANA DA TERRA	Quilo	400	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	400	R\$ 12,05	R\$ 4.820,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT

22	BANANA DA TERRA	Quilo	400	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
23	BANANA MAÇA	Quilo	1200	R\$ 8,97	R\$ 10.764,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 8,24	R\$ 9.888,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
23	BANANA MAÇA	Quilo	1200	R\$ 8,97	R\$ 10.764,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	1200	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
24	BERINJELA	Quilo	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	300	R\$ 6,01	R\$ 1.803,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
24	BERINJELA	Quilo	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
25	MELANCIA	Quilo	3500	R\$ 4,20	R\$ 14.700,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	3500	R\$ 4,12	R\$ 14.420,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
25	MELANCIA	Quilo	3500	R\$ 4,20	R\$ 14.700,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66ºBatalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05

26	PIMENTA DE CHEIRO	Quilo	200	R\$ 27,33	R\$ 5.466,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 27,21	R\$ 5.442,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
26	PIMENTA DE CHEIRO	Quilo	200	R\$ 27,33	R\$ 5.466,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
27	ABACAXI PÉROLA	Quilo	3500	R\$ 10,63	R\$ 37.205,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	2854	R\$ 10,51	R\$ 29.995,54	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
27	ABACAXI PÉROLA	Quilo	3500	R\$ 10,63	R\$ 37.205,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	3500	R\$ 9,90	R\$ 34.650,00	2º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
28	MANDIOCA CONGELADA	Quilo	2000	R\$ 9,27	R\$ 18.540,00	ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA	02.283.184/0001 - 70	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	1º COLOCADO	SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT
29	MARACUJÁ	Quilo	200	R\$ 20,97	R\$ 4.194,00	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES AGROECOLOGICOS	02.283.184/0001 - 70	200	R\$ 20,97	R\$ 4.194,00	1º COLOCADO	MIRASSOL D'OESTE - MT
30	POLPA MARACUJÁ	Quilo	300	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	ASSOCIAÇÃO CENTRO DE TECNOLOGIA	24.756.793/0001 - 31	300	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	1º COLOCADO	LACERDA - MT
31	POLPA ACEROLA	Quilo	300	R\$ 31,33	R\$ 9.399,00	ASSOCIAÇÃO CENTRO DE TECNOLOGIA	24.756.793/0001 - 31	300	R\$ 31,33	R\$ 9.399,00	1º COLOCADO	LACERDA - MT

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66ºBatalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05

32	POLPA GOIABA	Quilo	300	R\$ 33,33	R\$ 9.999,00	ASSOCIAÇÃO CENTRO DE TECNOLOGIA	24.756.793/0001 - 31	300	R\$ 33,33	R\$ 9.999,00	1º COLOCADO	LACERDA - MT
TOTAL ESTIMADO DA AGRICULTURA FAMILIAR					R\$ 339.442,50	TOTAL HOMOLOGADO				R\$ 275.521,04		
						RESULTADO POR FORNECEDOR						
						ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS SÃO JOÃO DA FIGUEIRINHA				R\$ 115.510,00		
						ASSOCIAÇÃO REGIONAL DOS PRODUTORES AGROECOLÓGICOS				R\$ 129.363,04		
						ASSOCIAÇÃO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA - CTA				R\$ 30.648,00		
						ITENS DESERTOS - 13 (OVOS BRANCOS) E 21 (CEBOLA)				R\$ 39.170,00		

Valor Total do Mapa de Homologação do Resultado da Chamada Pública nº 9000/2025 – R\$ 275.521,04 (Duzentos e setenta e cinco mil e quinhentos e vinte e um reais e quatro centavos)

Obs: classificação de acordo com a Resolução nº GGALIMENTA 08, de 30 de julho 2024.

Quartel em Cáceres, MT, 17 de Março de 2025.

JANDUÍ JEAN DA SILVA JUNIOR -1º TEN
Presidente da Comissão da Agricultura Familiar

FERNANDO VIANA BRAZ NETO – 2º Sgt
Adjunto da Comissão da Agricultura Familiar

RYAN GOMES PEREIRA DA SILVA – 3º SGT
Membro

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. ADJUDICO E HOMOLOGO a presente Chamada Pública.
2. Declaro que foram analisados os documentos apresentados, conforme legislação em vigor, e em conjunto será aberto o prazo de 5 dias úteis para intenção de recurso a partir do dia 18/03/2025, conforme edital de chamada pública, os recursos devem ser entregues na Seção de Aquisição Licitações e Contratos do **COMANDO DE FRONTEIRA JAURU/66º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO** ou no e-mail: salc@66bimtzb.mil.br.
3. O recurso será analisado e julgado em até 5 dias úteis e o resultado comunicado formalmente pela comissão específica da Agricultura Familiar.
4. Quanto ao item 13 (Ovos Brancos) e 21 (Cebola) – Itens desertos
5. Publique-se.

Quartel em Cáceres, MT, 17 de Março de 2025.

ALEX JESUS SOARES – TC
Ordenador de Despesas do C Fron JAURU/66ºBIMTz

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66ºBatalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05

Resultado da Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 9000/2025 - Comando de Fronteira Jauru/66º Batalhão de Infantaria Motorizado – processo NUP Nº ° 64054.012739/2024-05